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Ewangelia: (Mt 1, 18-25)

Z narodzeniem Jezusa Chrys -
tusa było tak.

Po zaślubinach Matki Jego,
Ma ryi, z Józefem, wpierw nim za -
mieszkali razem, znalazła się brze-
mienną za sprawą Ducha Świętego.
Mąż Jej, Józef, który był człowie-
kiem sprawiedliwym i nie chciał
narazić Jej na zniesławienie, za -
mierzał oddalić Ją potajemnie.

Gdy powziął tę myśl, oto Anioł
Pański ukazał mu się we śnie i rzekł:
«Józefie, synu Dawida, nie bój się
wziąć do Siebie Maryi, twej Mał -
żonki; albowiem z ducha Świętego
jest to, co się w Niej poczęło. Poro -
dzi Syna, któremu nadasz imię
Jezus, on bowiem zbawi swój lud
od jego grzechów». 

A stało się to wszystko, aby się
wypełniło słowo Pańskie powie-
dziane przez Proroka: «oto dziewi-
ca pocznie i porodzi Syna, któremu
nadadzą imię Emmanuel», to zna-
czy Bóg z nami.

Zbudziwszy się ze snu, Józef
uczynił tak, jak mu polecił Anioł
Pański: wziął swoją Małżonkę do
siebie, lecz nie zbliżał się do Niej,
aż porodziła Syna, któremu nadał
imię Jezus.
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00
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TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela - 26 grudnia - Uroczystość Świętej Rodziny
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + Stanisław Kuroń
13:00 + + Eugeniusz Tatarczuch, Andrzej Jastrzębski
19:00 Zbiorowa
20:30 + + Maria, Stanisław, Jerzy i Ewa Blicharscy

Poniedziałek - 27 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 + Stanisław Kuroń w rocznicę śmierci
19:00  Zbiorowa

Wtorek - 28 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Janina Warzel w 12. rocznicę śmierci i mąż Janek
19:00 Zbiorowa

Środa - 29 grudnia 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + Emilia Kuźniar w 10. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 30 grudnia
8:00 Zbiorowa
18:00   Za duszę śp. Józefy Grzybek
 19:00 Zbiorowa

Piątek - 31 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00    O wszelkie potrzebne łaski dla Iwony z okazji urodzin,
o potrzebne łaski dla Roberta i Frania

19:00    Zbiorowa

Sobota - 1 stycznia 2022 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki
8:00 Za Dobroczyńców JOM
9:30 Zbiorowa

11:00 O łaskę zbawienia wiecznego dla śp. Jana Jurkowskiego
13:00 O zdrowie, błog. Boże i potrzebne łaski dla Marii i Franciszka

z okazji urodzin; o światło i prowadzenie Ducha Świętego dla
Beaty i Stanisława  Łukaszczyk

19:00 Zbiorowa
20:30 Za dzieci i wnuki o wzmocnienie wiary i powrót do Kościoła

przez wstaw. Ojca Pio, Maryi i Józefa - prosi mama Irena





Grudzień 2021 - Intencja ewangelizacyjna: Katecheci.
Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa Bożego - aby byli jego odważny-

mi i kreatywnymi świadkami z mocą Ducha Świętego.

Styczeń 2022 - O wychowanie do braterstwa.
Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły

w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnych praw i godności, która rodzi się z bycia braćmi.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

REKOLEKCJE  IGNACJAŃSKIE  FUNDAMNET W ŻYCIU CODZIENNYM
Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)

5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

9 stycznia – 6 lutego 20229 stycznia – 6 lutego 2022

Zapraszam Cię do wzięcia udziału w rekolekcjach ignacjańskich. Chodzi w nich
o przeżycie podstawowych prawd dotyczących naszego życia w harmonii
z Panem Bogiem, z otaczającym nas światem i z sobą samym. Ten etap rekolek-
cji, proponowanych przez św. Ignacego Loyolę zwykle nazywany jest

„Fundamentem”. Są one właściwe zarówno dla początkujących w życiu duchowym, jak i dla tych, którzy prze-
szli już spory odcinek drogi i potrzebują odnowienia.

Rozpoczęcie: niedziela, 9 stycznia 2022 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: www.jezuici.org oraz w biurze JOM.
Zapisy będą do 27 grudnia 2021.
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

UWAGA: Osoby, które odprawiły już Fundament, będą mogły zapisać się na rekolekcje “Pierwszego
Tygodnia” w terminie od 20 lutego do 20 marca 2022.

ROZKŁAD MSZY ŚW. W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

Wigilia Bożego Narodzenia - Piątek, 24 grudnia: godz. 8:00
Pasterki - 24 grudnia: 21:30 oraz 24:00
Wspólne śpiewanie kolęd o godz. 23:00

Uroczystość Bożego Narodzenia - Sobota, 25 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00
Uwaga - nie ma Mszy św. o godz. 20:30

Święto św. Rodziny - Niedziela, 26 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Piątek, 31 grudnia - 8:00, 18:00 i 19:00

Nowy Rok - Sobota, 1 stycznia 2022 - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

W święta Bożego Narodzenia
nie spowiadamy!



W Paryżu pozostała grupa sześciu towarzyszy Iñiga.
Mimo iż byli bez reszty zaprzątnięci nauką, nie zarzucili
zwyczaju cotygodniowej spowiedzi i Komunii św. oraz
medytacji. Bardzo pomogła im w tym łącząca ich głęboka
przyjaźń i wzajemna pomoc. W końcu ich ostatecznym punk-
tem oparcia nie był Iñigo, tylko Chrystus. W kolejne rocznice

odnawiali śluby na Montmartrze. Dołączyli do nich trzej
nowi studenci pochodzący z różnych regionów. Dwóch
z nich było kapłanami, a jeden miał aż dziesięć lat
doświadczenia w pracy duszpasterskiej. Zostali zwerbo-
wani przez Fabera, który do tej pory był jedynym kapła-
nem w grupie. Doskonałe zespolenie dokonało się za spra-
wą Ćwiczeń duchownych. Faber okazał się mistrzem
w stosowaniu ignacjańskiej metody. Miał szczególny dar
słuchania spowiedzi i charyzmat, do którego dołączała się
sympatia przysparzająca mu wielu przyjaciół. 

3 października 1536 roku tytuł magistra filozofii
otrzymali Faber, Rodrigues, Salmerón, Bobadilla, Le Jay,
Codure i Broët. Laynez i Ksawery byli już magistrami
filozofii, ale niestety nie udało im się jeszcze uzyskać
tytułu z dziedziny teologii. Ustalona data wyjazdu z Pa -
ryża – 25 stycznia 1537 roku – zbliżała się nieubłaganie,
a z powodu wybuchu wojny pomiędzy Francją a Hisz -
panią musieli przesunąć termin wyjazdu na 15 listopada
1536 roku. Wcześniej zdobyli dokumenty zaświadczają-
ce, że mają za sobą półtora roku studiów teologicznych. 

Niespodziewane przerwanie nauki i nagłe opuszcze-
nie Paryża, żeby udać się do Ziemi Świętej zaskoczyło
wielu ludzi na uniwersytecie. Pewien doktor postawił
Fabera przed poważnym dylematem, stwierdzając, że
uwa ża za ciężki grzech podjęcie tego rodzaju przygody
i porzucenie pewnych owoców jego działalności w Pa -
ryżu. Członkowie grupy byli jednak dogłębnie przekonani
o słuszności podjętej decyzji. Faktem jest, że ich nagłe
zniknięcie miało pewne znamiona ucieczki i kilka lat póź-
niej stanie się we Włoszech powodem plotek głoszących,
że uciekli z Paryża prześladowani jako heretycy.

Szymon Rodrigues opowiada ze szczegółami trudy
ich podróży. Chcąc ominąć Prowansję i Lombardię, będą-
ce teatrem działań wojennych, musieli wybrać dłuższą
i trudniejszą trasę prowadzącą przez Niemcy i Alpy. Część
grupy opuściła Paryż pięć dni wcześniej. Pozostali mieli
za zadanie rozdać pomiędzy ubogich wszystko to, co nie
było im już dłużej potrzebne. Opuścili miasto jeszcze

przed świtem, żeby nikt ich nie zauważył. Wieczorem spotka-
li na drodze grupę żołnierzy i chłopów, którzy zaczęli się
dopytywać, kim są, skąd i dokąd idą. Ci z towarzyszy, którzy
byli Francuzami, pospiesznie odpowiedzieli za wszystkich:
„Jesteśmy studentami z Paryża”. Na szczęście jakaś staruszka
przerwała żołnierzom: „Dajcie im spokój, pewnie idą zrefor-
mować jakąś prowincję”. Wszyscy wybuchnęli śmiechem
i pozwolono im iść dalej.

Choć Laynez i Ksawery mówili dobrze po francusku, od
tej pory, póki będą się znajdować we Francji, mieli się odzy-
wać tylko rodowici Francuzi. Wszyscy nieśli przewieszone
przez ramię torby, a w nich Biblię, brewiarz i zeszyty; na szy-
jach mieli różańce. Żeby móc szybciej się poruszać, zakasy-
wali suknie i przywiązywali je w pasie. Opisując te chwile
czterdzieści lat później, Szymon Rodrigues wspomina
ogromną ufność w Boga, jaka przepełniała serca osobliwej
grupy wędrowców oraz ich niewypowiedzianą wesołość.
W Meaux, ustalili wspólnie dalszy plan podróży: będą szli
pieszo; zamiast zbierać po drodze jałmużnę, do chwili dotar-
cia do Wenecji będą korzystać z posiadanych funduszy; pod
żadnym pozorem nie będą się rozdzielać. Podczas wędrówki
często się modlili. Jeżeli ktoś ich zapytał, dokąd idą, odpo-
wiadali, że idą z pielgrzymką do San Nicolas-du-Port. We
Francji prześladował ich deszcz, w Niemczech śnieg. „By -
liśmy wędrującymi nowicjuszami”, powiada Laynez. Bez
wątpienia znacznie wzrósł ich podziw dla Magistra Ignacego,
jeżeli chodzi o wędrowanie piechotą.

Przeprawa przez Lombardię okupowaną przez wojska
francuskie była bardzo niebezpieczna. Pewnego razu magi-
ster Szymon, odłączywszy się od grupy, musiał stoczyć walkę
wręcz z wieśniakiem, który upierał się, żeby zawlec go do
jakiejś przepięknej dziewczyny. Po trzech dniach drogi udało
im się dotrzeć do Niemiec i oddać pod rozkazy Karola V. Zo -
stali wezwani do miejscowego gubernatora. Tym razem na
wezwanie stawili się Hiszpanie i wyjaśnili, że studiują w Pa -
ryżu i że wybrali się w pobożną podróż do Loreto. Przy nie-
jednej okazji przyszło im znosić kpiny jednego czy drugiego
protestanta. Mróz i śnieg dawały im się we znaki fizycznie,
bezpośredni kontakt z protestantyzmem gnębił ich duchowo.
Wycieńczeni srogą zimą, dotarli do Bazylei, gdzie spędzili
trzy dni i odbyli dyskusję w obronie wiary katolickiej. 

Wielokrotnie się gubili. Pewnego razu, zmyliwszy dro-
gę, dotarli w nocy do jakiejś protestanckiej wsi, gdzie przy
wtórze głośnej muzyki odbywało się huczne wesele. Jak się
okazało, obchodzono zaślubiny miejscowego księdza. W Wein -
felden toczyli dyskusję z innym żonatym księdzem, a ten wi -
dząc, że mają nad nim przewagę, zaczął im grozić więzie-
niem. Po nocy pełnej strachu, kiedy już sobie wyobrażali, że
przyjdzie im oddać życie, pewien litościwy chłopak wyrato-
wał ich z opresji, wyprowadzając przed świtem na drogę pro-
wadzącą na drugą stronę góry Ottemberg. Konstancja była
całkowicie protestanckim miastem, gdzie z trudem udało im
się odprawić Mszę św., w kościółku poza murami, przy czym,
jak się okazało, wszyscy uczestnicy musieli uiścić stosowną
opłatę. Po drodze do Lindau, jakaś staruszka wybiegła im
naprzeciw i rzuciła się do całowania różańców na ich szyjach.
Pokazała im mnóstwo zniszczonych świętych obrazków –
strzępy przedstawiające ręce i głowy świętych, które prze-
chowywała z wielkim pietyzmem. Później odprowadziła ich
do bramy miasta, wykrzykując bez ustanku: „Macie tu chrze-
ścijańskich ludzi! Okłamaliście mnie, mówiliście, że wszyscy
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przeszli na te wasze herezje!”. W najsurowsze dni zimy mi -
jali kolejno Feldkirch, Innsbruck, Brenner; Boże Narodzenie
spędzili w Tyrolu, a następnie przez Bolzano i Trydent zeszli
do Castelfranco i Mestre. No i wreszcie dotarli do Wenecji!
Był 8 stycznia 1537 roku. 

Spotkanie z Magistrem Ignacym sprawiło im ogromną
radość. Przedstawili mu trzech nowych towarzyszy. Ignacy
też nie był sam – udało mu się w końcu pozyskać Hocesa.
Poza tym zwerbował dwóch braci Eguía oraz dwóch piel-
grzymów wracających z Ziemi Świętej: wdowca Estebana
i starego znajomego, Diega; na razie obaj musieli udać się do
kraju i mieli dołączyć do grupy po powrocie. Był też prawie
pewien, że przystanie do nich niejaki Arias oraz Landívar –
ten sam służący Ksawerego, który chciał go zasztyletować
w Paryżu. 

Mieli przed sobą pół roku, zanim będzie można pomy-
śleć o zaokrętowaniu się na statek. Iñigo postanowił rozmieś -
cić ich w dwóch weneckich szpitalach, żeby zstąpili z wyżyn
teologii i zajęli się chorymi z krwi i kości – od subtelnych
dyskusji do najpospolitszych zajęć, jakimi było ścielenie
łóżek, pranie, oczyszczanie ran, ubieranie i grzebanie zmar-
łych. Wszystko to znał dobrze z doświadczenia. Ku zdumie-
niu wszystkich on sam mieszkał dalej w odosobnieniu, w do -
mu swego opiekuna. Uważał, że powinni hartować się sami,
że każdy z nich miał zostać bohaterem o własnych siłach.

Trzeba było mieć olbrzymią siłę woli, żeby to wszystko
znieść, żeby przezwyciężyć naturalny wstręt. Ksawery chcąc
zwalczyć torsje spowodowane widokiem wrzodów syfilityka,
liże je. Rodrigues, dowiedziawszy się, że w szpitalu odmó-
wiono schronienia trędowatemu, pozwala mu spać w swoim
łóżku. Przy tej okazji Ksawery nabrał przekonania, że się za -
raził, a Rodrigues przeleżał cały dzień w łóżku, oczekując
pier wszych objawów trądu. Byli ludźmi jak my, tyle że o zna cz -
nie twardszej sile ducha. 

Po dwóch miesiącach ciężkich prób w szpitalach wyru-
szyli wszyscy do Rzymu, że -
by otrzymać błogosławień-
stwo papieża na drogę do
Jerozolimy; „tylko Piel grzym
nie poszedł, a to z powodu
obawy przed doktorem Orti -

zem i nowo mianowanym kardynałem, teatynem”. Było to
wyrazem dyskretnej przezorności: doktor Ortiz, który doniósł
na Ignacego w Paryżu, był teraz ambasadorem Karola V w Rzy -
mie; Carafa, wyniesiony na stanowisko kardynała, pracował
w Kurii Rzymskiej. 

Tym razem mieli odbyć wędrówkę w ubóstwie, utrzy-
mując się jedynie z zebranej jałmużny. Dotarli do Rawenny
przemoczeni do suchej nitki, zmęczeni i ledwie żywi z głodu.
Szli trójkami – w każdej grupie był jeden kapłan. Naśladując
Iñiga, spali w szpitalach, na sianie, a nawet w stajniach.
Zjadali natychmiast wszystko, co dostawali, nie zabierali
żadnego prowiantu na drogę. Pewnego razu szli przez cały
dzień boso, o chlebie zjedzonym na śniadanie, znosząc
ulewny deszcz pośród modłów i śpiewu. Żeby móc zapła-
cić za statek, który miał ich przewieźć z Rawenny do
Ankony, musieli oddać w zastaw brewiarz. Jadali jak
prawdziwi nędzarze. W Ankonie magister Laynez, bosy,
uprzejmie dziękował przekupkom na targu za to, że poda-
rowały im pęczek rzodkiewki, główkę kapusty i jedno
jabłko. W Loreto zatrzymali się na trzy dni, które spędzili
na modlitwie. W Tolentino poratował ich jakiś gość z za -
granicy, zapraszając na kolację złożoną z chleba, fig i wi -
na, którymi podzielili się z innymi żebrakami. Były to
cztery miesiące nowicjatu - jak je określił Laynez.

25 marca, w Niedzielę Palmową, dotarli do Rzymu,
gdzie przyjęto ich w szpitalach przeznaczonych dla po -
szczególnych narodowości. W Rzymie, w sposób niespo-
dziewany, wszystko się zmieniło. Doktor Ortiz, którego
tak się obawiali, okazał się ich najlepszym orędownikiem
i opiekunem, załatwiając im nawet audiencję u Pawła III.
Opowiedział papieżowi o dziewięciu obiecujących pary-
skich teologach, którzy pragnęli odbyć podróż do Jero -
zolimy w całkowitym ubóstwie. Paweł III zaprosił ich na
obiad i miał możność wysłuchania prowadzonej przez
nich dysputy. Tym sposobem ci, którzy kilka dni wcze-

śniej spali w stajni, zasie-
dli teraz do wspólnego
stołu z papieżem i bisku-
pami w purpurach. Za -
chwy cony Paweł III za -
pytał co mógłby dla nich
zrobić. Nie poprosili o go -
d  ności ani beneficja, tyl-
ko o łaskę złożenia wizy-
ty w Ziemi Świętej, osie-
dlenia się w jakimś świę-
tym miejscu, zamieszka-

nia tam i pozostania tak długo, jak będą chcieli. W ten spo-
sób wypełniali śluby złożone na Montmartrze. Wśród piel-
grzymów objętych pozwoleniem znajdowała się cała grupa
paryska z Iñigiem oraz Hoces, Arias i Landívar.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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ŚWIĘTY JÓZEF PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI ŚWIĘTY JÓZEF PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI 
DZIECKA POCZĘTEGO NA 2021 ROKDZIECKA POCZĘTEGO NA 2021 ROK

Z LISTU APOSTOLSKIEGO „PATRIS CORDE” OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie sta-
je się nim jedynie dlatego, że wydaje dziecko na świat,
lecz ponieważ odpowiedzialnie podejmuje o nie troskę.
Za każdym razem, gdy ktoś podejmuje odpowiedzialność
za życie drugiego, w pewnym sensie sprawuje względem
niego ojcostwo.

[…] Być ojcem oznacza wprowadzać dziecko w doś -
wiadczenie życia, w rzeczywistość. Nie zatrzymywać go,
nie zniewalać, nie brać w posiadanie, ale czynić je zdol-
nym do wyborów, do wolności, do wyruszenia w drogę.
[…] Logika miłości jest zawsze logiką wolności, a Józef
potrafił kochać w sposób niezwykle wolny. Nigdy nie
stawiał siebie w centrum. Potrafił usuwać siebie z cen-
trum a umieścić w centrum swojego życia Maryję i Je -
zusa.

[…] Nie pozostaje nic innego, jak tylko błagać św.
Józefa o łaskę nad łaskami: o nasze nawrócenie.

Witaj, opiekunie Odkupiciela,

i oblubieńcze Maryi Dziewicy.

Tobie Bóg powierzył swojego
Syna;

Tobie zaufała Maryja;

z Tobą Chrystus stał się człowie-
kiem.

O święty Józefie, okaż się ojcem
także i nam,

i prowadź nas na drodze życia.

Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę,

i broń nas od wszelkiego zła. Amen.

Rzym, u św. Jana na Lateranie, dnia 8 grudnia 2020,
w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej
Maryi Panny, w ósmym roku mojego Pontyfikatu. 

Franciscus

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, 

KTÓRZY PODJĘLI SIĘ 

DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO

DZIEWIĄTY MIESIĄC
ŻYCIA DZIECKA
W ŁONIE MATKI

Błogosławiony niech będzie Bóg –
Stwórca, który mnie ukształtował i dał mi życie. Urodziłem
się w cichych godzinach ostatniej nocy, kiedy świat pogrą-
żony był we śnie. Jestem już małym niemowlęciem, które
żyło pod Twoim sercem przez te dziewięć miesięcy i czuło
się tam bezpiecznie. Jestem Ci wdzięczny i dziękuję Ci.
Dziękuję Ci Mamo i Tobie Ojcze, żeście się przyczynili, że
ja zaistniałem. Ja jestem podarunkiem, który Wy daliście
dzisiaj Najświętszej Matce Maryi. Ona jest moją Matką i to
Ona obdarowywała mnie swoją miłością i oczekuje moich
narodzin, przez dziewięć miesięcy tak, jak oczekiwała naro-
dzin swego Syna Jezusa.

Gloria, Gloria Alleluja !



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów w styczniu 2022.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w ponie-

działek św. Jana Ewangelisty; we wtorek świętych Młodzianków,

męczenników. W przyszłą niedzielę w USA obchodzimy Objawienie

Pańskie (Trzech Króli). W tym dniu będziemy święcić kadzidło i kre-

dę do oznaczenia naszych domów. Poświęcone kadzidło i kredę moż-

na będzie otrzymać przy wyjściu z JOM.

***

W piątek przypada ostatni dzień 2021 roku. Zapraszamy na Mszę św.

na zakończenie Starego Roku o godz. 19:00 – z uroczystym "Te

Deum" i z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie łaski otrzymane

w tym roku. W tym dniu biuro Ośrodka będzie otwarte w godzinach

od 15:30  do 19:30.

***

W sobotę, 1 stycznia święto Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Nowy

Rok),  Msze św. jak w każdą niedzielę. Biuro JOM będzie nieczynne.

***

Jutro, 27 grudnia 2021 r. na Mszy św. o godz. 19:00 nastąpi zmiana na

funkcji rektora JOM. Będzie to również dzień pożegnania o. Tomasza

Oleniacza, który z początkiem roku wraca do Polski by podjąć nową

misję w domu rekolekcyjnym w Starej Wsi.

***

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza do udziału w rekolek-

cjach ignacjańskich w codzienności, zwanych Fundamentem, które

odbędą się od 9 stycznia do 6 lutego 2022. Jutro (27 grudnia) upływa

ostatni dzień zapisów. Prowadzącym rekolekcje jest o. Jerzy Brzóska

sj. Szczegółowe informacje są umieszczone na na szej stronie interne-

towej. Osoby, które już odprawiły Fundament, będą mogły się zapisać

na kolejny etap rekolekcji w miesiącu lutym.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


